Sobre esta base, y con el propósito de reducir la discrecionalidad en la determinación de la 

sanción, esta Autoridad adopta el valor medio como referencia para la fijación de la multa, al 

considerarlo el parámetro más equitativo. En virtud de ello, el valor de la sanción determinado 

por esta Autoridad asciende a USD $ 194,856.16 (Ciento Noventa y Cuatro Mil Ochocientos 

Cincuenta y Seis dólares de los Estados Unidos de América con diez y seis centavos). 

VIII. RESOLUCIÓN 

En ejercicio de las atribuciones constitucionales, legales y reglamentarias conferidas a este 

funcionario resolutor, esta Autoridad RESUELVE: 

1. DECLARAR la responsabilidad administrativa de la FEDERACIÓN

[...]

responsable del cometimiento de la infracción tipificada en el numeral 1) del 

artículo 68 de la LOPDP. 

2. IMPONER la sanción administrativa a la FEDERACIÓN ECUATORIANA DE 

FÚTBOL FEF, con RUC número 0990986665001, aplicando la multa de USD$ 

194,856.16 (Ciento Noventa y Cuatro Mil Ochocientos Cincuenta y Seis dólares 

de los Estados Unidos de América con diez y seis centavos). 

3. INFORMAR a FEDERACIÓN ECUATORIANA DE FÚTBOL FEF, con 

RUC número 0990986665001, que el pago de la multa impuesta en este 

procedimiento administrativo sancionador deberá ser realizado en el término de